云南省价格鉴证评估行业协会

云价鉴协[2023]030号

云南省价格鉴证评估行业协会关于成立

专家技术委员会及有关问题的通知

各有关单位：

为促进云南省价格鉴证评估行业持续健康发展、规范执

业行为，提高职业水平，根据《云南省价格鉴证评估行业协

会关于成立专家委员会筹备组通知》（云价鉴协〔2023〕019

号）规定，筹备组成员按照自愿申请、单位推荐、民主评议

的原则，对向协会提出申请加入“云南省价格鉴证评估行业

协会专家技术委员会”（以下简称专委会）的材料及其申请人

在行业影响力、业内口碑、理论水平、业务能力等方面进行

了认真审核，协会聘任以下 9 人作为第一届专委会组成人员，

现将有关情况通知如下：

一、专委会组成人员：

    主任：邵江彤（原云南省发展和改革委二级调研员，全

国首批百名资深价格鉴证师，中国价格协会专家委员会专家）

    委员：太  德（云南诺太评估咨询有限公司）

         赵洪波（昆明中勤业价格评估咨询有限公司）

         邓跃章（昆明正序房地产土地资产评估有限公司）

         李正德（云南德正房地产土地资产评估事务所）

         吴正啟（云南诚业价格评估有限公司）

         普  佳（云南瑞正房地产土地资产评估有限公司）

         毕洪臣（云南鉴识价格评估有限公司）

         阮会丽（云南诺太质量监督检测中心）

    专委会驻会办公室主任：岳永钦

    协会专职秘书：周懿涵

自云南省价格鉴证评估行业协会专家技术委员会成立

通知发布之日起，原专家委员会筹备组自动撤销。

二、对专委会人员的要求

能选聘为云南价格鉴证评估行业协会专委会专委成员

既是一种荣誉，更是一种责任。希望各位专家珍惜荣誉、甘

于奉献，继续加强学习、提高政治思想和业务水平，认真履

行《专家委员会职能职责》（云价鉴协〔2023〕027号）规定

的各项职责，为云南省经济社会的跨越式发展和云南省价格

鉴证评估行业的持续健康有序发展做出自己的积极贡献。

三、对专委会人员的管理

对专委会人员实行聘任制动态管理，聘期为五年，聘期

内若出现工作不作为或违反国家法律法规、职业道德等，经

专委会主任提议，云南省价格鉴证评估行业协会理事会审议

决定解聘专委会委员资格，收回聘书。

四、建立价格鉴证评估专家库

价格鉴证评估涉及标的多，部分标的属性特殊、专业性

强、市场稀有，难以按市场法、成本法等常规评估方法估算

其价格，需要某些特定领域的专家或富有评估经验的价格鉴

证专家参与提供意见和咨询，根据《专家委员会职能职责》

规定，专委会决定在全省范围组建六个类别的专家库：价格

鉴证评估类、不动产评估类、资产评估类、机动车评估类、

森林资源资产评估类、珠宝玉石贵金属评估类，具备上述专

业类别中级以上职称或职业资格（价格鉴证师、资产评估师、

房地产估价师、土地评估师、保险公估师、机动车鉴定评估

师、珠宝鉴定师）的同志，均可申请加入专家库，由协会统

一颁发专家证。本次申请专委会但未聘为委员的人员，经专

委会审核后一部分可以作为价格认定专家使用，进入云南价

格鉴证评估专家库。《价格鉴证评估专家申请表》见附件。

五、《云南价格鉴证评估》（季刊）征稿

根据《专家委员会职能职责》规定，专委会拟在 2023年

12 月或明年初编辑发行《云南价格鉴证评估》（内部季刊），

每年四期，初步确定刊物征订费每年 320元，主要用于编印

成本和支付投稿者稿费，刊物主要内容初步确定为：国家相

关法律法规规定发布、行业动态、典型案例剖析、价格鉴证

理论方法探讨等。请各相关单位踊跃投稿并提出有益的建议。

联系人及电话：周懿涵  13518788167

邮箱：3647635419@qq.com

附件：《云南省价格鉴证评估专家申请表》

                     云南省价格鉴证评估行业协会

                               2023 年 10 月 11 日

附件：

《云南省价格鉴证评估专家申请表》

姓    名  性别

一

   寸

   照

片

毕业院校  民族

学  历

 技术职称

  工作单位

  身份证号

  网络邮箱  电话

联系地址  邮政编码

简

历

专

业

特

长

（本人签名）

                                               年     月     日

单

位

推

荐

意

见

审

核

意

见

初审：              终审：

表附：1.身份证正反面照片 2.职业资格证书或职称证书 3.其他相关证明资料

     云南省价格鉴证评估行业协会秘书处制